1 / 1

報道関係各位

2017年 12月 25日

慶應義塾大学 SFC研究所

【記者会見のご案内 2018年 1月 16日（火）】

高大連携 創造的人材育成の取り組みに関する記者会見

慶應義塾大学 SFC研究所ファブ地球社会コンソーシアムは、人の感性や創造力とデジタルネットワーク、それ

にデジタルテクノロジーの製造力が合成した全く新しい社会である「ファブ地球社会」における「あるべき産業展

開」を議論する場として、活動を続けております。同コンソーシアム内の高大連携教育ワーキンググループで

は、高校や大学が情報教育の中で自由に使用することができ、且つ情報技術を当たり前に活用して地域やさ

まざまな分野で活躍できる創造的人材の育成に資する授業レシピの構築・実践を開始し、実学としての情報教

育を推進していきます。このたび、同WGの活動内容と今後の予定に関する記者会見を行います。会見には

同WGの企業メンバーであり、運営会員（WG幹事）を務めるアドビ システムズ 株式会社にもご登壇いただく

予定です。ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

【記者会見概要】

日時：2018年 1月 16日（火）15:00～16:00（14:30受付開始）

場所：慶應義塾大学三田キャンパス 北館 3階 大会議室

    東京都港区三田 2-15-45

アクセス https://www.keio.ac.jp/ja/maps/mita.html

※イラストマップ①の建物

※駐車場の準備はございません。なにとぞご了承ください。

出席者：

村井 純 慶應義塾大学 大学院政策・メディア研究科委員長／環境情報学部教授

渡辺ゆうか 慶應義塾大学 SFC研究所所員／一般社団法人 国際 STEM学習協会代表理事

ワーキンググループ参加企業代表：

佐分利 ユージン  アドビ システムズ 株式会社 代表取締役社長

※本リリースは文部科学記者会、在京テレビキー局、新聞各社社会部、教育系媒体等に送信しております。

・本件に関するお問い合わせ

慶應義塾大学 SFC研究所ファブ地球社会コンソーシアム事務局

fabearth@sfc.keio.ac.jp

TEL: 045-319-4763 FAX：045-319-4764

・配信元・取材お申し込み先

高大連携創造的人材育成の取り組みに関する記者会見事務局

KeioSFC@edelman.com

TEL:03-4360-9000

 (エデルマン・ジャパン株式会社内：田中、良知、加藤)

https://www.keio.ac.jp/ja/maps/mita.html
mailto:fabearth@sfc.keio.ac.jp
mailto:KeioSFC@edelman.com